50.
Romae, 13 novembris 138p.

Bonifacius I X  Nicolao Werinbart beneficium ecclesiasticum cum cura vel 
sine cura ad collationem episcopi Wratislaviensis pertinens reservat; cuius qui- 
dem reservationis executionem episcopo Tudensi, abbati monasterii B. Mariae 
Virginis in Arena extra Wratislaviam et officiali Wratislaviensi mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 48—43’ (XLVlII—XLVLIir), series De beneficiis 
vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  N. XII, 
XIIII de Benevento.

Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 14 8  nr 246.

Bonifacius... Nicolao Werinbart rectori parrochialis ecclesie in Wydenaw1 Wrati- 
slauiensis diócesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tib i... graciam facere

49 . 1 Vid. supra p. 33 N r 2p adn. 1. 2 p etrus de Kyany heres a. 1411 (Kod. Kat.
Krak. I I 332—3 nr 528). Kijany villa ad fl. Nidzica in parochia Przemyków (Przemanków), 
tunc in Cracoviensi nunc in Kielcensi diócesi. 3 Kazimierz olim civitas, nunc civitati Cra­
coviensi adiuncta.

50 . 1 Primitus Widna nunc Weidenau versus meridiem civitatis Niza, Neiße.
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specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum 
cura, viginti quinqué, si vero sine cura fuerit decern et octo marcharum argenti secun­
dum taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi 
Wratislauiensis pertinens, eciam si canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis fuerit, 
si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tib i... donacioni apostolice 
reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseritur parrochialem ecclesiam in Wy- 
denaw... nosceris obtinere Volumus autem, quod quamprimum vigore presencium ali- 
quod curatum beneficium fueris pacifice assecutus, dictam parrochialem ecclesiam, quam 
ut prefertur obtines, quamque extunc vacare decernimus, omnino dimitiere tenearis. 
Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi“ 2 e t ...  abbati monasterii beate Marie Virginis in 
Arena extra muros Wratislauienses3 ac officiali Wratislauiensi4 > <  Datum ut supra.

51.
Romae, i j  novembris ijd p .

Bonifacius I X  officiali Cracoviensi, ut Mathiae Thomaslai de Snieszkowice 
beneficium ecclesiasticum in ecclesia Cracoviensi reservet, mandat.

A rc h . V a t., Reg. Lateran. T. 4 f .  1 1 4 —II 5  (C X IIII— CXV), series De beneficiis va- 
caturis anno primo. In margine simstro ad imt. litt. C(ancellaria), m fin e  Jac. 
XXI de Teramo.

Bonifacius... officiali Cracouiensi1 . ..  Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... 
Mathiam Thomaslai de Swescouicz clericum Cracouiensis diócesis, qui ut asseritur ex utro- 
que párente de nobili genere procreatus existit, apud nos... multipliciter commendatum, 
horum intuitu necnon consideracione carissimi in Christo filii nostri Wladislai regis 
Poloniae illustris pro dicto Mathia dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, 
favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatinus... post diligentem exa- 
minacionem... sine cura dumtaxat beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, redditus et 
proventus decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime ‘ valorem 
annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Cracouiensis et dilectorum filiorum 
capituli singulorumque cancnicorum ecclesie Cracoviensis... pertinens, eciam si cano­
nicatus et prebenda ipsius ecclesie fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... 
conferendum eidem Mathie... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstanti­
b u s... seu si hodie alii vel aliis super equali vel equalibus gracia seu graciis de bene­
ficio seu beneficiis huiusmodi ad collacionem... dictorum episcopi, capituli et canonicorum 
communiter vel divisim pertinente seu pertinentibus, litteras nostras duxerimus conce- 
dendas. . .  Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

50. * Teanen. correctum in  margine Reg. Lat. in  Tuden. cum nota Correctum de mandato N. de

Bene vento.

50 . a Vid. supra p. 2 N r I  adn. 4. 3 Vid. supra p. j  N r 2 adn. 2. 4 Vid.
supra p. 7 N r 5  adn. 2.

51. ft taxacionem decime in margine Reg. Lat. alia manu cum nota Jac. loco m ira cassatorwn commit- 

nem extimacionem.

51. 1 Vid. supra p. J J  N r 2p adn. 1. 2 Swieszkowice nunc Snieszkowice v. in par.
Waśniów prope Opatów; heredes huius villae de armis Syrokomla.
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52.
Rotnae, i j  novembns 1389.

Bonifacius I X  archidiácono Cracoviensi, ut Petro Stephani de Szczytniki 
beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi Cracoviensis pertinens reservet,

mandat.
Arch. V at, Reg. Lateran. T. 4 f .  2 8 -2 8 ’ (X X V III-X X V IIP J, series De benefits 

vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in ftne N. XXI
de Benevento.

Bonifacius... archidiácono Cracouiensi1 salutem... Dignum arbitramur etc. Volentes 
igitur Petrum Stephani de Sczithniky2 clericum Cracouiensis diócesis apud nos de 
nobilitate generis, vite ac morum honéstate... multipliciter commendatum, horum intuitu 
necnon consideracione...  Wladislai regis Polonie illustris pro dicto Petro dilecto suo 
nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discreciom tue... man­
damus quatinus... post diligentem examinacionem... beneficium ecclesiasticum, cuius 
fructus... si cum cura viginti quinqué, si vero sine cura fuent, decern et octo marcharum 
argenti secundum taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem .. .  
episcopi Cracouiensis pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis 
non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Petro... 
donacioni tue auctoritate nostra reserves,,. Non obstantibus. . .  Datum Rome apud 
S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

53.
Romae, 13  novembris 1389.

Bonifacius I X  officiali Wratislaviensi, ut Nicolao sculteti de Brusznica 
beneficium ecclesiasticum ad collationem praepositi, decani, custodis, cantoris et 
capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae S. Cruets Wrati- 
slaviensis pertinens reservet, mandat.

A rch. Vat.. O f . Lateran. T. 4 / . ,9 7- i p S  (C X C V II-C X C rU i, .arias D . benefiem 
vacaturis anno primo. In margine sinistro ad mit. hit. C(ancellaria), m fin e  N. X
de Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 15 1  nr 255.

Bonifacius... officiali Wratislauiensi .. Dignum arbitramur etc. Volentes igitur.-. 
Nicolaum Sculteti de Prusnicz rectorem altaris sanctorum Clementis et Gregorii siti in 
ecclesia Wratislauiensi, magistrum in artibus, qui ut asserit Prage studet"... favore pro­
sequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinacio-

52. 1 Archidiaconi Cracovienses: Simon 1389 3 . II., Sbigneus de Nasięchozoice 13(30
l. II. tum temporis deprehenduntur (Kod. Aat. Krak. I I  I34t I I 4 nr 3551 364)- Szczyt
niki villa in par. Brzezie prope Niepołomice tunc et nunc in diocesi Cracoviensi.

53 1 Vid supra p. 7 N r 5  adn. 2. « Pmsznica, Prausnitz opp. prope Jawor,
Jauer in Silesia cum ecclesia parochiali S. Jacobi, nunc adiuncta parochiae in Sychowue
Seichau. Nicolaus de Prusnicz de natione Polonorum a. 1383 in studio Pragenst, a. 1367 a 
gradum magisterii in artibus admissus (Crofta l. c. supra, adn. 1).
Monumentu Pol. Vat. VIII.

50 1389 Nr 53—55

nem ... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinqué, si vero 
sine cura fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime valo­
rem annuum non excedant, ad collacionem... prepositi, decani, custodis, cantoris et 
capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie sánete Crucis Wratislauiensis 
communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... con- 
ferendum eidem Nicolao... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Nicolaus pre- 
fatum altare, quod sine cura est, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, 
idibus novembris, anno primo.

54.
Romae, i j  novembris Ij8 p .

Bonifacius I X  Nicolao Nicolai de Ludwigsdorf et Gryszów beneficium ec­
clesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, scholastici, archidiaconi, 
capituli singulorumque canonicorum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservat; 
cuius quidem reservationis executionem episcopo Theanensi, decano Lignicensi et 
officiali Wratislaviensi mandat.